
BỘ XÂY DỰNG
                       

Số:           /QĐ-BXD

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Hà Nội, ngày        tháng  8  năm 2025                                                                   
  

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chuyển tài sản công

BỘ TRƯỞNG BỘ XÂY DỰNG

Căn cứ Nghị định số 33/2025/NĐ-CP ngày 25/02/2025 của Chính phủ quy 
định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ 
quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ hướng dẫn của Bộ Tài chính tại văn bản số 10574/BTC-QLCS 
ngày 14/7/2025 về điều chuyển tài sản là vật tư dự phòng từ Bộ Xây dựng về Ủy 
ban nhân dân các tỉnh, thành phố;

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Điện Biên tại văn bản số 
4235/UBND-GT ngày 13/8/2025; của Cục Đường bộ Việt Nam tại văn bản số 
393/CĐBVN-TC ngày 27/3/2025 về điều chuyển tài sản trên các đoạn, tuyến 
quốc lộ phân cấp về địa phương quản lý;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kế hoạch – Tài chính,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chuyển tài sản là vật tư dự phòng, tổng nguyên giá tài sản 
điều chuyển theo sổ kế toán là 1.056.524.316 đồng từ Bộ Xây dựng về Ủy ban 
nhân dân tỉnh Điện Biên để quản lý, sử dụng theo quy định (Chi tiết theo Phụ 
lục đính kèm).

Lý do điều chuyển: Thuộc trường hợp điều chuyển tài sản quy định tại 
khoản 1 Điều 42 Luật Quản lý, sử dụng tài sản công.

Cục Đường bộ Việt Nam chịu trách nhiệm toàn diện về thông tin, hồ sơ tài 
liệu và số liệu tài sản đề nghị điều chuyển. 

 



2

Điều 2. Ủy ban nhân dân tỉnh Điện Biên, Cục Đường bộ Việt Nam chỉ đạo 
các cơ quan, đơn vị có liên quan thực hiện việc bàn giao, tiếp nhận, hạch toán 
tăng, giảm tài sản theo quy định hiện hành. 

Cơ quan, đơn vị tiếp nhận tài sản có trách nhiệm quản lý, sử dụng tài sản 
theo quy định; báo cáo kê khai biến động tài sản; chi trả các chi phí có liên quan 
đến việc bàn giao, tiếp nhận tài sản (nếu có). 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Vụ trưởng Vụ 
Kế hoạch – Tài chính, Cục trưởng Cục Đường bộ Việt Nam và Thủ trưởng các 
cơ quan, đơn vị có liên quan thuộc Bộ Xây dựng, Ủy ban nhân dân tỉnh Điện 
Biên chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Sở Xây dựng Điện Biên;
- Khu QLĐB I;
- Lưu: VT, KHTC (Kh).

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG 

Lê Anh Tuấn



STT Tên vật tư thiết bị Địa điểm ĐVT Số lượng Nguyên giá (VND) Giá trị còn lại

Cộng 1.056.524.316 1.056.524.316

1 Rọ thép bọc nhựa KT (2,0 x 1,0 x 0,5)m rọ 37 12.332.100 12.332.100

2 Rọ thép bọc nhựa kt (2,0 x 1,0 x 1,0) m rọ 612 288.393.984 288.393.984

3 Dầm Beilley kép (chưa qua sử dụng) md 84 638.198.232 638.198.232

4 Dầm Beilley kép (đã qua sử dụng) md 84 117.600.000 117.600.000

Ghi chú: Đề nghị bàn giao nguyên trạng số lượng vật tư dự phòng hiện có tại kho

PHỤ LỤC VẬT TƯ DỰ PHÒNG ĐIỀU CHUYỂN VỀ UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

(Kèm theo Quyết định số:                     /QĐ-BXD ngày         tháng       năm 2025  của Bộ Xây dựng) 

 Hạt 2 - 

Km35+200/QL279, 

 TT Mường Ẳng - 

Điện Biên




